
POŘAD BOHOSLUŽEB – FARNOST  ŠTRAMBERK  2020 

SO 

14.11. 

11:00 

13:00 

17:00 

KŘEST – Anděla Pernová 

POHŘEB – Daniel Najvar 

Udílení svatého přijímání nebo svátosti smíření  od 17:00 – 17:30 

 

Mše svatá – bude sloužena v Libhošti dopoledne 

Za veškeré aktivity farnosti Štramberk. A za živé a zemřelé farníky ze Štramberka a 

Závišic a všechny jejich potřeby. 

NE 

15.11. 

 

8:30 

 

 

POZOR 

33. neděle v mezidobí 

POUŤ KE sv. Kateřině letos pro veřejnost nebude 

Mše svatá poutní bude odsloužena v kostele sv. Kateřiny 

Za Annu a Václava Davidovy, rodiče a sourozence z obou stran 

 

Napřed ve farním kostele bude Udílení svatého přijímání nebo svátosti smíření  od 

7:30 – 8:00 

ÚT 

17.11. 

 

8:00 

Památka sv. Alžběty Uherské, řeholnice 

Státní svátek 

Za dar zdraví, živou a zemřelou rodinu a duše v očistci 

STŘ    

18.11. 

 

17:30 

 

Za Karla Křížka, manželku 

ČT 

19.11. 

 

8:00 

 

Za Leopolda Marka, rodiče a duše v očistci 

PÁ 

20.11. 

 

17:30 

 

Antonie Lundová 

SO 

21.11. 

 

17:30 

Památka zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě 

Mše svatá – ve farním kostele sv. Jana Nepomuckého 

Za veškeré aktivity farnosti Štramberk. A za živé a zemřelé farníky ze Štramberka a 

Závišic a všechny jejich potřeby. 

NE 

22.11. 

 

8:30 

SLAVNOST JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE 

Na poděkování za 30. Let manželského života a za celou živou a zemřelou rodinu 



Svaté přijímání + svátost smíření je možné přijmout není – li určeno jinak:: 

 ve farním kostele sv. Jana Nepomuckého: 

 dle rozpisu bohoslužeb vždy 30 minut před mší svatou 

 Z PRAKTICKÝCH DŮVODŮ  JE PRVNÍCH 20 MINUT  VYHRAZENO ZPOVĚDI A DALŠÍCH 10 MINUT JE 

VAHRAZENO K UDÍLENÍ SVATÉHO PŘIJÍMÁNÍ. Případně budu zpovídat i po svatém přijímání a pak 

budu sloužit mši svatou 

FILIÁLNÍ KOSTEL – ZÁVIŠICE  2020 

NE 

15.11. 

 

10:00 

 

33. neděle v mezidobí 

STŘ 

18.11. 

 

14:00 

 

POHŘEB – Jaromír Lichnovský 

NE 

22.11. 

 

10:00 

 

SLAVNOST JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE 

Svaté přijímání + svátost smíření je možné přijmout není - li určeno jinak: 

 ve filiálním kostele sv. Cyrila a Metoděje: 

 v úterý (pozor na změny, např. pohřeb) v 17:00 a v  neděli v 10:00 hod.  

 Z PRAKTICKÝCH DŮVODŮ  JE PRVNÍCH 20 MINUT VYHRAZENO ZPOVĚDI A DALŠÍCH 10 MINUT JE 

VAHRAZENO K UDÍLENÍ SVATÉHO PŘIJÍMÁNÍ. Případně budu zpovídat i po svatém přijímání  

 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ SE OPĚT OBNOVUJE PRO 1. a 2. třídu ZŠ. 

Ve čtvrtek 13:00 hod. – ZŠ Závišice 

 

Svátost smíření a Svaté přijímání, je možné přijmout vždy, přede mši svatou dle obvyklého 

řádu. A nebo se lze domluvit telefonicky, individuálně. Další kněžské služby jako domlouvání 

pohřbů, svateb, křtů a pomazání nemocných se řeší buď na faře osobně a nebo telefonicky - 

mobil 739 002 743.   o. Vladimír 

 



Omezení bohoslužeb od 22. 10. 2020  

minimálně do 20. 11. 2020 

Drazí farníci, vzhledem k stávající situaci od 22. 10. 2020 se v našich farnosti, ruší do odvolání všechny mše sv. 

s účastí lidu.  

Po domluvě je možné zajistit tyto pastorační služby: 

 individuální duchovní péči (zaopatřování nemocných: obřad pomazání nemocných a podání viatika) 

 sv. zpověď 

 pohřeb v kostele nebo poslední rozloučení na hřbitově (max. počet osob – 10) 

Svaté přijímání + svátost smíření je možné přijmout: 

 ve farním kostele sv. Jana Nepomuckého: 

 dle rozpisu bohoslužeb vždy 30 minut před mší svatou – Z PRAKTICKÝCH DŮVODŮ  JE PRVNÍCH 20 

MINUT VYHRAZENO ZPOVĚDI A DALŠÍCH 10 MINUT JE VAHRAZENO K UDÍLENÍ SVATÉHO 

PŘIJÍMÁNÍ. Případně budu zpovídat i po svatém přijímání a pak budu sloužit mši svatou 

 farní kostel  - předsíň, bude otevřen k osobní modlitbě každý den 

 ve filiálním kostele sv. Cyrila a Metoděje: 

 v úterý v 17:00 a v  neděli v 10:00 hod.  

 – Z PRAKTICKÝCH DŮVODŮ  JE PRVNÍCH 20 MINUT VYHRAZENO ZPOVĚDI A DALŠÍCH 10 MINUT 

JE VAHRAZENO K UDÍLENÍ SVATÉHO PŘIJÍMÁNÍ. Případně budu zpovídat i po svatém přijímání a 

pak budu sloužit mši svatou  

(prosím, aby tuto možnost využily pouze osoby zdravé, bez příznaků nemoci, max. ve dvojicích) 

Dále sděluji, že: 

 během týdne budu sloužit mše sv. bez účasti věřících na předem objednané úmysly a to jen ve farním 

kostel ve Štramberku. Pokud byste chtěli ten svůj úmysl přesunout na jiný termín, dejte co nejdříve 

vědět. 

 V Závišicích se mše svaté sloužit nebudou a všechny mešní úmysly pak budou odsloužený po domluvě 

v jiném termínu. 

 v případě pohřbu nebo nutnosti zaopatřování volejte na telefonní číslo 739 002 743. 

 není omezená návštěva hřbitovů. 

 otec biskup Martin připomíná, že platí dispens od osobní účasti na nedělní mši svaté. Využívejte 

příležitosti sledovat mši svatou prostřednictvím křesťanských sdělovacích prostředků a 

videopřenosů. Spojme se také, je – li to možné ve 20.00 hod. v modlitbě sv. růžence za ukončení 

pandemie COVID -19. 

o. Vladimír 



OHLÁŠKY 

 

Jak to bude letos s dušičkovými odpustky? Přinášíme přehled pravidel pro jejich získání   

Vytvořeno: 27. říjen 2020   

Apoštolská penitenciárie na žádost České biskupské konference prodloužila dovolení, aby věřící mohli 

získat plnomocné odpustky pro duše zesnulých již týden před dušičkami. Kromě toho Apoštolská 

penitenciárie z pověření papeže Františka umožnila letos získat plnomocné odpustky pro duše 

zesnulých po celý listopad. 

Jednotlivé možnosti  

1. možnost:  

Odpustky, které je běžně možné získat 2. listopadu spojené s návštěvou kostela,   

je letos možné získat kterýkoli den měsíce listopadu podle vlastní volby.  

Podmínky: v daný den - návštěva kostela nebo kaple, - modlitba Otčenáš, - modlitba Věřím, - modlitba 

na úmysl Svatého Otce, - vyloučení sebemenšího zalíbení v hříchu, - svaté přijímání; a v okruhu těchto 

dní svátost smíření.   

2. možnost:  

Odpustky, které je běžně možné získat v dušičkovém týdnu od 1. do 8. listopadu spojené s návštěvou 

hřbitova, je letos možné získat kterýchkoli osm dní od 25. 10. do 30. 11. dle vlastní volby.  

Podmínky: v daný den - návštěva hřbitova, - modlitba za zesnulé, - modlitba na úmysl Svatého Otce, - 

vyloučení sebemenšího zalíbení v hříchu, - svaté přijímání; a v okruhu těchto dní svátost smíření.  

3. možnost:  

Ti, kdo nemohou do kostela či na hřbitov (nemoc, stáří, karanténa)   

mohou získat odpustky doma před zobrazením Krista nebo Panny Marie.  

Podmínky: - v duchu se připojit k těm, kdo navštěvují kostel či hřbitov,  - zříci se jakéhokoli hříchu, - 

vzbudit úmysl přijmout eucharistii, vykonat zpověď a pomodlit se za Svatého Otce jakmile to bude 

možné, - pomodlit se za zemřelé (breviář, růženec, korunku k Božímu milosrdenství, četbou Písma) 

nebo vykonat skutek milosrdentsví spojený s obětováním svých těžkostí Bohu.  Dekret Apoštolské 

penitenciárie o možnosti získat odpustky již poslední říjnový týden.  Dekret Apoštolské penitenciárie o 

možnost získat odpustky kterýkoli den v listopadu.   

 


